
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 201130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071200030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 2 5 / 2 0 11

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 29/06/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de veículos,tratores e equipamentos com assistência técnica.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 11/07/2011) 154080-15277-2011NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 311/2011

Nº Processo: 23112002171201143 . Objeto: Concessão de estágios
para estudantes no curso de medicina na área da saude da mulher
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XIII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender necessidades da Ins-
tituição Declaração de Dispensa em 07/07/2011 . PROF. DR. MA-
NOEL FERNANDO MARTINS . Pro Reitor de Administração . Ra-
tificação em 07/07/2011 . PROF. DR. TARGINO DE ARAUJO FI-
LHO . Reitor . Valor: R$ 33.600,00 . Contratada :IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LIMEIRA . Valor: R$
33.600,00

(SIDEC - 11/07/2011) 154049-15266-2011NE800281

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 312/2011

Nº Processo: 23112002172201102 . Objeto: Concessão de estágios
para estudantes do curso de medicina NA AREA DE URGENCIA E
EMERGENCIA EM SAUDE DO ADULTO E IDOSO E SAUDE DA
CRIANÇA Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Ar-
tigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: aTENDER NE-
CESSIDADES DA iNSTITUIÇÃO Declaração de Dispensa em
07/07/2011 . PROF. DR. MANOEL FERNANDO MARTINS . Pró-
Reitor de administração . Ratificação em 07/07/2011 . PROF. DR.
TARGINO DE ARAUJO FILHO . Reitor . Valor: R$ 132.000,00 .
Contratada :SOCIEDADE DE APOIO, HUMANIZACAO EDESEN-
VOLVIMENTO DE SE . Valor: R$ 132.000,00

(SIDEC - 11/07/2011) 154049-15266-2011NE800281

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO E PROCEDIMENTOS

A D M I N I S T R AT I V O S

EDITAIS DE 11 DE JULHO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 2 6 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 026/2011, na área TEORIA, HIS-
TÓRIA E PROJEJTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, para o
cargo de Professor Adjunto, para o Departamento de Arquitetura,
Urbanismo e Artes Aplicadas, realizado nos dias 29 e 30 de junho e
1º de julho de 2011 e torna público o seu resultado, através dos
nomes dos candidatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: FLÁVIA NACIF DA COSTA
2º Lugar: CLARISSA MOREIRA ALBRECHT

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 3 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 033/2011, na área: QUÍMICA
GERAL E FÍSICO-QUÍMICA, para o cargo de Professor Adjunto,
para o Campus Sete Lagoas, realizado nos dias 29, 30 e 31 de junho
de 2011 e torna público o seu resultado, através dos nomes dos
candidatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: HOSANE APARECIDA TARÔCO
2º Lugar: MARCELO MACHADO VIANA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 4 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 034/2011, na área: QUÍMICA
ANALÍTICA E QUÍMICA ORGÂNICA, para o cargo de Professor
Adjunto, para o Campus Sete Lagoas, realizado nos dias 29, 30 e 31
de junho de 2011 e torna público o seu resultado, através dos nomes
dos candidatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: ISABEL CRISTINA COELHO CALEGÃO
2º Lugar: AMAURI GERALDO DE SOUZA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 5 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 035/2011, na área: MATEMÁ-
TICA, para o cargo de Professor Adjunto, para o Campus Sete La-
goas, realizado nos dias 29, 30 e 31 de junho de 2011 e torna público
o seu resultado, através dos nomes dos candidatos nele aprovados, a
saber:1º Lugar: REGINALDO DEMARQUE DA ROCHA

2º Lugar: ANA PAULA COELHO MADEIRA SILVA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 6 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 036/2011, na área: MATEMÁ-
TICA E MECÂNICA, para o cargo de Professor Adjunto, para o
Campus Sete Lagoas, realizado nos dias 29, 30 e 31 de junho de 2011
e torna público o seu resultado, a saber:

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 7 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 037/2011, na área: FÍSICA, para o
cargo de Professor Adjunto, para o Campus Sete Lagoas, realizado
nos dias 29, 30 e 31 de junho de 2011 e torna público o seu resultado,
através dos nomes dos candidatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: ORLANDO ABREU GOMES
2º Lugar: KASSILIO JOSÉ GUEDES
3º Lugar: PEDRO AUGUSTO FRANCO PINHEIRO MO-

REIRA

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 8 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 038/2011, na área: GENÉTICA E
ESTATÍSTICA, para o cargo de Professor Adjunto, para o Campus
Sete Lagoas, realizado nos dias 29, 30 e 31 de junho de 2011 e torna
público o seu resultado, através dos nomes dos candidatos nele apro-
vados, a saber:

º Lugar: ALEJANDRA SEMIRAMIS ALBUQUERQUE
2º Lugar: MARCIANE DA SILVA OLIVIERA
3º Lugar: DANIELA CHAVES RESENDE

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO CPD No- 3 9 / 2 0 11

A Diretora da Divisão de Apoio e Procedimentos Admi-
nistrativos da Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade
Federal de São João del-Rei -UFSJ, homologa o concurso Público
para docente da carreira do Magistério Superior, da Universidade
Federal de São João del-Rei, CPD 039/2011, na área: FISIOLOGIA
VEGETAL E CITOLOGIA, para o cargo de Professor Adjunto, para
o Campus Sete Lagoas, realizado nos dias 29, 30 e 31 de junho de
2011 e torna público o seu resultado, através dos nomes dos can-
didatos nele aprovados, a saber:

1º Lugar: FERNANDO AUGUSTO DE OLIVEIRA E SIL-
VEIRA

2º Lugar: PAULO CÉZAR CAVATTE
3º Lugar: LEONARDO LUCAR CARNEVALLI DIAS

ADRIANA AMORIM DA SILVA

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO
E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DO PROTOCO DE INTENÇÕES

Processo nº 23122001694/2011-83
CONVENENTES: Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
e o Atlhetic Club. OBJETO: Estabelecer ampla cooperação entre os
partícipes para a execução de trabalhos técnicos-científicos, nas áreas
afins a serem desenvolvidas nesta parceria gerando projetos e pro-
dutos em conjunto, inclusive projetos atendidos pela Lei 11.438, be-
neficiando alunos atletas do Athletic Club e alunos dos cursos de
graduação em Educação Física, Pedagogia e Psicologia da UFSJ.AM-
PARO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: Vigorará
pelo prazo de 60 (sessenta meses) da data de assinatura, podendo ser
prorrogado de comum acordo entre as partes. COVENETES: Pela
UFSJ, Neyla Lourdes Bello, Pró-Reitora de Planejamento e Desen-
volvimento e pelo Atlhetic Club, Leandro Bini, Presidente DATA DE
ASSINATURA: 07/06/2011.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2011

Nº Processo: 23113002572/11-88. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
08380409000192. Contratado : LF LOCACOES DE EQUIPAMEN-
TOS E -FILMAGENS LTDA - ME. Objeto: Produção de material
didático audiovisual para cursos a distância. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 06/07/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$679.995,00. Fonte: 112000000 - 2011NE800537. Data de Assi-
natura: 06/07/2011.

(SICON - 11/07/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 035/2011. Nº do Processo 23113.007766/11-51. Uni-
versidade Federal de Sergipe, CNPJ 13.031.547/0001-04 e Univer-
sidade de São Paulo, por intermédio da Escola Politécnica, CNPJ
63.025.530/0024-09. Objeto: Estabelecer Programa de Cooperação
Acadêmica e Intercâmbio Técnico, Científico e Cultural na área de
Materiais e Componentes de Construção Civil. Vigência: 30/06/2011
a 29/06/2016. Data de Assinatura 30/06/2011. Signatários. Josué Mo-
desto dos Passos Subrinho, CPF 072.925.035-00 e José Roberto Car-
doso, CPF 520.723.208-87

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2011

Número do Contrato: 116/2010. Nº Processo: 23113008820/10-50.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 09237341000150. Contratado : CONSUL-
TENG CONSULTORIA EM -ENGENHARIA E SEGURANCA DO
TRA. Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por mais
30 dias corridos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
12/06/2011 a 11/07/2011. Data de Assinatura: 10/06/2011.

(SICON - 11/07/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2011

Número do Contrato: 123/2010. Nº Processo: 23113007082/10-13.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 09237341000150. Contratado : CONSUL-
TENG CONSULTORIA EM -ENGENHARIA E SEGURANCA DO
TRA. Objeto: Majoração do valor do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 Vigência: 30/06/2011 a 13/07/2011. Valor Total:
R$997,01. Fonte: 112000000 - 2011NE800662. Data de Assinatura:
3 0 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 11/07/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011

Número do Contrato: 167/2010. Nº Processo: 23113012024/10-58.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 07403867000137. Contratado : AGUIAR
MENDES FRANCA ENGENHARIA -LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigênica por mais 30 dias corridos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 29/06/2011 a 28/07/2011. Data de Assinatura:
2 8 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 11/07/2011) 154050-15267-2011NE800074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 119/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisiçlão de Equipamento de Refri-
geração Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 12/07/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Cidade Universitária -
Departamentode Recursos Materiais Jardim Rosa Elze - SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/07/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2011) 154050-15267-2011NE800074

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 17, DE 11 DE JULHO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Gerência de Recursos Humanos da Universidade Federal
de Sergipe comunica que estarão abertas as inscrições para o processo
seletivo simplificado, visando à contratação pelo prazo de até 01 (um)
ano, de PROFESSOR SUBSTITUTO, de acordo com a Lei nº.
8.745/93, de 09/12/1993, para o preenchimento de vagas constantes
nos anexos I, II, III e IV.

1.0- LOCAIS E HORÁRIOS DAS INSCRIÇÕES:
1.1- Departamento de Educação Física - Na Secretaria do

Departamento - Telefone: (79) 2105-6537 - De 08h às 18h.
1.2- Núcleo de Engenharia Agrícola - Na Secretaria do Nú-

cleo - Telefone: (79) 2105-6961 - De 08h às 12h e das 13h às 17h.
1.3- Departamento de Morfologia - Na Secretaria do De-

partamento - Telefone: (79) 2105-6620 - De 08h às 11h e das 14h às
17h.



Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2011 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071200031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.4- Núcleo de Engenharia Ambiental - Na Secretaria do
Núcleo - Telefone: (79) 2105-6684 - De 08h às 12h.

1.5- Departamento de Física - Na Secretaria do Departa-
mento - Telefone: (79) 2105-6630 - De 09h às 12h e das 14h às
17h.

1.6- Departamento de Engenharia Elétrica - Na Secretaria do
Departamento - Telefone: (79) 2105-6837 - De 09h às 12h e das 14h
às 17h.

1.7- Departamento de Economia - Na Secretaria do De-
partamento - Telefone: (79) 2105-6773 - De 15h às 21h.

1.8 - Núcleo de Medicina Veterinária - Na Secretaria do
Núcleo - Telefone: (79) 2105-6992 - De 08h às 12h e das 14h às
18h.

1.9- Departamento de Enfermagem - Na Secretaria do De-
partamento/ Hospital Universitário - (79) 2105-1812 /2105-1813 - De
08h às 12h e das 14h às 17h.

1.10 - Núcleo de Dança - Na Secretaria do Núcleo/Campus

de Laranjeiras - Telefone: (79) 3281-2939 / 8833-9449 - De 14h às
18h.

1.11- Departamento de Letras - Na Secretaria do Depar-
tamento/Campus de Itabaiana - Telefone: (79) 3432-8220 - De 14h às
18h.

1.12- Núcleo de Administração - Na Secretaria do Nú-
cleo/Campus de Itabaiana - Telefone: (79) 3432-8230 - De 14h às
18h.

2.0- PERÍODO DE INSCRIÇÃO: As inscrições estarão
abertas durante 10 (dez) dias úteis contados a partir de 12/07/2011,
durante o horário previsto neste Edital.

2.1 - Caso não haja candidatos inscritos no período acima
especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado
por igual período.

3.0 - DOCUMENTOS EXIGIDOS NO ATO DA INSCRI-
ÇÃO:

3.1 - Curriculum Vitae atualizado, devidamente comprovado
e encadernado;

3.2 - Cópia do CPF e Carteira de Identidade.
4.0 - O processo seletivo simplificado terá validade apenas

para o preenchimento das vagas constantes deste Edital.
5.0 - O processo Seletivo Simplificado constará da avaliação

do Curriculum Vitae e de uma Prova Didática, versando sobre assunto
previamente escolhido pela Banca Examinadora e entregue aos can-
didatos no ato da inscrição e reger-se-á pela Resolução nº.
06/99/CONSU de 03/09/99, que também será entregue aos candidatos
no ato da inscrição.

6.0 - Vencimentos:
6.1 - A remuneração das vagas dispostas neste edital será

feita na forma prescrita pela Orientação Normativa nº 5, de 28 de
outubro de 2009, da Secretaria de Recursos Humanos do Ministério
do Planejamento, Orçamento e Gestão, tomando-se por referencial os
parâmetros remuneratórios do padrão inicial da classe para a qual o
candidato for contratado, conforme o quadro a seguir:

Cargos oferecidos neste Edital Remuneração (Lei nº 11.784/2008 e ON nº 05/2009 - SRH/MP) em R$

Classe Nível Regime Va g a s Ve n c .
Básico

(A)

Retribuição
Por

Ti t u l a ç ã o
(B)

Grat. Esp.
Magistério
Superior

(C)

To t a l
(A+B+C)

Auxiliar 1 20 horas 08 557,51 - 978,95 1.536,46

Auxiliar
(Graduado com
Especialização)

1 20 horas 04 557,51 109,50 978,95 1.645,96

Assistente 1 20 horas 04 645,76 363,89 983,39 1.993,04

7.0 - É vedada a contratação de candidatos que já são servidores públicos e cuja acumulação de
sua jornada de trabalho com a deste Edital seja superior a 60 (sessenta) horas semanais, observando a
compatibilidade de horários, ou que já exerçam dois cargos públicos.

8.0 - É vedada, também, a contratação de candidatos aprovados que já tiveram contratos
anteriormente como professor temporário, cuja data de encerramento do contrato seja inferior a 24 (vinte
e quatro) meses, conforme disposto no Art. 9º, inciso III da lei 8.745/93.

9.0 - De acordo com a necessidade da Instituição, a jornada de trabalho dos candidatos
selecionados poderá ser cumprida nos turnos matutino, vespertino e/ou noturno.

MARIA TERESA GOMES LINS
Gerente

ANEXO I - Campus de São Cristóvão

Departamento/
Núcleo

N° Va-
ga(s)

CH (ME) Matérias de Ensino (D) Disciplinas C a rg o Titulação Exigida

Educação Física 01 20 (ME) Bases Pedagógicas da Educação Física
Escolar; (D) Estágio Supervisionado II

Auxiliar Graduação em Educação Física
e Especialização em Educação

Física ou em áreas afins
Educação Física 01 20 (ME) Fundamentos Pedagógicos da Educação

Física e do Esporte; (D) Estágio Supervisio-
nado II

Auxiliar Graduação em Educação Física
e Especialização em Educação

Física ou em áreas afins
Engenharia Agrícola 01 20 (ME) Engenharia Rural - Construções Rurais

e Topografia; (D) Estruturas e Construções
em Madeira, Topografia Agrícola I

Assistente Mestrado em Engenharia Agrí-
cola

Morfologia 01 20 (ME) Microbiologia e Imunologia; (D) Mi-
crobiologia Geral e Imunologia

Assistente Mestrado em Microbiologia ou
Imunologia, área de concentra-
ção em Micologia ou Bacterio-
logia ou Imunologia ou Virolo-

gia
Morfologia 01 20 (ME) Histologia e Embriologia; (D)Histolo-

gia, Histologia Básica, Histologia e Embrio-
logia Especial e Biologia Celular

Assistente Mestrado em Ciências com área
de concentração em Histologia

ou Anatomia Humana ou Biolo-
gia Celular ou Embriologia.

Engenharia Am-
biental

01 20 (ME) Geociências Ambientais; (D) Cartogra-
fia Digital para Engenharia Ambiental, Geo-
processamento Aplicado à Engenharia Am-

biental

Auxiliar Graduação em Eng. Cartográfi-
ca, Eng. Agrimensura, Geologia

ou Geografia

Física 01 20 (ME) Física; (D) Física A e B, Laboratório
de Física A, B e C.

Auxiliar Graduação em Física.

Engenharia Elétrica 01 20 (ME) Controle; (D) Metodologia e Comuni-
cação Científica, Legislação e Ética Profissio-

nal e Controle.

Auxiliar Graduação em Engenharia Elé-
trica

Economia 02 20 (ME) Introdução à Economia; (D) Fundamen-
tos de Economia e Introdução à Economia II

Auxiliar Graduação em Ciências Econô-
micas

Medicina Veteriná-
ria

01 20 (ME) Clínica Veterinária e Medicina Veteri-
nária Preventiva e Saúde Pública; (D) Epide-
miologia e Saúde Pública, Doenças Parasitá-

rias dos Animais Domésticos

Assistente Graduação em Medicina Veteri-
nária com Mestrado

ANEXO II - Campus da Saúde

Departamento/ Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D)
Disciplinas

C a rg o Titulação Exigida

Enfermagem 01 20 (ME) Estágio Supervisionado;
(D) Estágio Supervisionado -

Área Hospitalar

Auxiliar Graduação em Enfermagem com
Especialização na área da Saúde

ANEXO III - Campus de Laranjeiras

Departamento/ Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D)
Disciplinas

C a rg o Titulação Exigida

Dança 01 20 (D) História da Dança I e His-
tória da Dança no Brasil

Auxiliar Graduação em História ou áreas
afins

Dança 01 20 (D) Introdução à Psicologia da
Aprendizagem

Auxiliar Graduação em Psicologia

ANEXO IV - Campus de Itabaiana

Departamento/ Núcleo N° Vaga(s) CH (ME) Matérias de Ensino (D)
Disciplinas

C a rg o Titulação Exigida

Letras 01 20 (ME) Língua Portuguesa e Lín-
gua Latina; (D) Produção e Re-
cepção de Texto I e II, Funda-

mentos da Língua Latina, Filolo-
gia Românica

Auxiliar Graduação em Letras/Português
com Especialização na área de

Letras ou Educação

Administração 01 20 (ME) Administração da Produ-
ção; (D) Iniciação Empresarial,

Introdução à Administração, Ini-
ciação Empresarial, OMSA

Auxiliar Graduação em Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2011

Nº Processo: 2403/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320503001123. Contratado :
FUNDACAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Fornecimento de gê-
neros alimentícios para atender aulas práticas do Departamento de
Tecnologia de Alimentos. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei Vi-
gência: 04/07/2011 a 15/12/2011. Valor Total: R$5.701,81. Fonte:
112000000 - 2011NE801687 Fonte: 112000000 - 2011NE801688.
Data de Assinatura: 04/07/2011.

(SICON - 11/07/2011) 154051-15268-2011NE801918

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 277/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Estante, livros, cadeiras e
outros Total de Itens Licitados: 00019 . Edital: 12/07/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Ph Rolfs sn Campus
da UFV - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
12/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 28/07/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDRÉIA MOREIRA DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 279/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Peças para roçadeiras. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 12/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av ph rolfs sn Campus ufv - VICOSA
-MG . Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/07/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

JULIANA S. MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2011) 154051-15268-2011NE001918

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 212/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 09/06/2011 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de móveis em geral - guarda roupa, cama, cadeira.
Novo Edital: 12/07/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 .
Endereço: Av ph rolfs sn Campus ufv - VICOSA - MG Entrega das
Propostas: a partir de 12/07/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/07/2011, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDRÉIA M. DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2011) 154051-15268-2011NE001918

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20930/2011

Nº Processo: 23101002093201135 . Objeto: Locação de galpão para
armazenamento debens móveis do REUNI. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Dispensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em
06/07/2011 . JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO . Pró-Reitor de
Administração e Finanaças . Ratificação em 06/07/2011 . ALAN
KARDEC MARTINS BARBIERO . Reitor . Valor: R$ 33.600,00 .
Contratada :RIVADALVE BELO DE OLIVEIRA . Valor: R$
33.600,00

(SIDEC - 11/07/2011) 154419-26251-2011NE900016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

TERMO DE CONTRATO No- 2 9 9 / 2 0 11 - U N I VA S F

Nº. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO. CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: DEN-
NIS MARINHO OLIVEIRA RAMALHO DE SOUZA, CPF:
000.442.875-77. Objeto: Contratação de professor substituto para desem-
penho de atividades de magistério, dedicadas exclusivamente ao ensino,
na UNIVASF, na área de ESTATÍSTICA, de acordo com regulamentos,
regimentos e normas especificas. Carga Horária: 20(vinte) horas semanais.
Vigência: 01 (um) ano da assinatura. Data da Assinatura: 05.07.2011.




